SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL IFAP PROEN Nº 21/2019

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO
NA FORMA INTEGRADA MODALIDADE PRESENCIAL PARA O 1º SEMESTRE DE 2020

DECLARAÇÃO DA ESCOLA (MODELO)

Papel Timbrado
Carimbo da Escola

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o(a) aluno(a)___________________________________________
________________________________________________________________________________
___________________________________________________________, encontra-se regularmente
matriculado nesta Instituição de Ensino. Declaro ainda que o mesmo cursou o Ensino Fundamental
(parcialmente/integralmente)_______________________________________________________
__________________________em escola da rede pública, e obteve notas conforme quadro abaixo:

Disciplinas Média final do 6º ano
(antiga 5ª Série)

Média final do 7º ano
(antiga 6ª Série)

Média final do 8º ano
(antiga 7ª Série)

Língua Portuguesa
(Português)
Matemática
Sistemática de
Avaliação

Exemplos
0-10
0-40
0-100
0-404

Exemplos
0-10
0-40
0-100
0-404

Exemplos
0-10
0-40
0-100
0-404

__________________________, _____ de ____________de 20__.

____________________________________________________________

Assinatura e carimbo do Diretor, Diretor Adjunto ou Secretário Escolar